

# Team3Service ApS

Baldershøj 26A, 1., 2635 Ishøj  
CVR-nr. 27 40 90 91

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 09.03.17

Inge Bendtsen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

---

---

**Selskabet**

---

Team3Service ApS  
Baldershøj 26A, 1.  
2635 Ishøj  
Telefon: 39 96 21 21  
Hjemmeside: [www.team3service.dk](http://www.team3service.dk)  
Hjemsted: Ishøj  
CVR-nr.: 27 40 90 91  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Adm. dir. Dorthe Mi Hartmann Fabricius  
Inge Bendtsen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Team3Service ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ishøj, den 9. marts 2017

**Direktionen**

Dorthe Mi Hartmann Fabricius  
Adm. dir.

Inge Bendtsen

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive rengøringsvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 466.176 mod DKK 157.639 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.299.844.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Der er dog under dette års revision fundet en væsentlig fejl i sidste årsregnskab. Periodiseringen af fremmed assistance samt løn til timelønnede har ikke være medtaget korrekt. Dette har medført en korrektion, jf. ændring af anvendt regnskabspraksis.

### **Forventet udvikling**

Selskabet forventer et positivt resultat før skat på samme niveauet som 2016 for det kommende år.



## Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.918.518</b>	<b>7.467.494</b>
1 Personalemkostninger	-8.249.699	-6.969.682
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>668.819</b>	<b>497.812</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-44.719	-49.459
Andre driftsomkostninger	0	-145.222
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>624.100</b>	<b>303.131</b>
Finansielle indtægter	116	589
Finansielle omkostninger	-8.351	-8.709
<b>Resultat før skat</b>	<b>615.865</b>	<b>295.011</b>
Skat af årets resultat	-149.689	-137.372
<b>Årets resultat</b>	<b>466.176</b>	<b>157.639</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overført resultat	362.776	56.439
<b>I alt</b>	<b>466.176</b>	<b>157.639</b>

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Goodwill	48.333	68.333
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>48.333</b>	<b>68.333</b>
Produktionsanlæg og maskiner	3.600	6.480
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	53.843	75.682
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>57.443</b>	<b>82.162</b>
Deposita	42.546	39.357
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>42.546</b>	<b>39.357</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>148.322</b>	<b>189.852</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	27.679	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.200.359	2.455.095
Udskudt skatteaktiv	3.809	86.773
Tilgodehavende selskabsskat	0	59.564
Periodeafgrænsningsposter	325.624	300.754
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>3.557.471</b>	<b>2.902.186</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>31.928</b>	<b>197.578</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.589.399</b>	<b>3.099.764</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.737.721</b>	<b>3.289.616</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	126.000	126.000
	Overført resultat	1.070.444	707.668
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.299.844</b>	<b>934.868</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	491.555
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	318.258	365.909
	Selskabsskat	18.528	0
	Anden gæld	1.285.520	1.073.581
	Periodeafgrænsningsposter	815.571	423.703
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.437.877</b>	<b>2.354.748</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.437.877</b>	<b>2.354.748</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>3.737.721</b>	<b>3.289.616</b>

- 2 Eventualforpligtelser
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	126.000	707.668	101.200
Betalt udbytte	0	0	-101.200
Forslag til resultatdisponering	0	362.776	103.400
Saldo pr. 31.12.16	126.000	1.070.444	103.400

	2016 DKK	2015 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	7.511.332	6.398.826
Pensioner	354.993	349.080
Andre omkostninger til social sikring	130.330	81.685
Andre personaleomkostninger	253.044	140.091
I alt	8.249.699	6.969.682
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	20	18

## 2. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 1-43 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 4, i alt pr. statusdagen t.DKK 560.

Selskabet har i huslejekontrakten en opsigelse på 6 måneder, men idet selskabet, jf. lejekontrakten, betaler 4 måneder forud, er forpligtelse på 2 måneder, hvilket pr. statusdagen svarer til t.DKK 28.

## 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 0 pr. statusdagen, er der givet virksomhedspant på 2 mio. omfattende simple fordringer og andre anlæg, driftsmateriel og inventar,

Anpartshaverne hæfter som selvskyldnerkautionister for selskabet samlede bankengagement.

#### 4. Anvendt regnskabspraksis

##### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

##### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

##### Væsentlige fejl

Selskabet har konstateret en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2015.

Periodiseringen af fremmed assistance samt løn til timelønnede er ikke medtaget i tidligere års årsregnskab. Rettelsen af fejlen indebærer en negativ påvirkning af årets resultat for 2016 med t.DKK 306, hvormed egenkapitalen reduceres med t.DKK 306. Fejlen indebærer påvirkning af balancesummen pr. 31.12.16, men t.DKK 86 i udskudt skatteaktiv og t.DKK 392 på periodeafgrænsningsposter under passiverne.

Sammenligningstal for 2015 er tilrettet i balance, resultatopgørelse og noter. Den akkumulerede effekt ved regnskabsårets begyndelse er indregnet direkte i egenkapitalen.

##### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

##### **LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelser vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

##### **RESULTATOPGØRELSE**

###### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

###### **Nettoomsætning**

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

###### **Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

###### **Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris samt udgifter til fremmed assistance.

###### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler, tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger, og operationelle leasingomkostninger.

###### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

##### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	5 år	0
Produktionsanlæg og maskiner	5 år	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0

Goodwill afskrives over 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

##### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

##### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

##### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.



#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

##### BALANCE

##### Immaterielle anlægsaktiver

###### *Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

##### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

#### **4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

#### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

##### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

##### **Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

##### **Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

##### **Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

##### **Modtagne forudbetalinger fra kunder**

##### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.